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Kære Virksomhed

Copenhagen Business School uddanner kandidater af høj kva-

litet til det danske erhvervsliv, og i disse år sætter vi strategisk 

fokus på vores samarbejde med erhvervslivet. Det danske 

erhvervsliv er præget af små og mellemstore virksomheder, og 

derfor ønsker vi her på CBS at rette de studerendes fokus mod 

lige netop denne virksomhedstype og de særlige udfordringer, 

som små og mellemstore virksomheder står overfor.

Mange små og mellemstore virksomheder har opgaver og 

ideer, som de gerne så udforsket, men som forbliver i skuffen 

på grund af ressourcemangel. Nogle af disse opgaver vil over 

nogle måneder kunne løses af en dynamisk og dygtig stude-

rende. 

Derfor vil CBS Grduate School gerne tilbyde jeres virksomhed 

muligheden for at være med i CBS StudenterKonsulent, et 

forløb der giver jeres virksomhed en fantastisk mulighed for 

at få arbejdet med nogle af de ideer og opgaver, der ellers bare 

ligger og samler støv i projektskuffen. Har I lyst til at gribe 

denne chance, så læs mere om StudenterKonsulent på de 

næste sider.

Med venlig hilsen

Tidligere Director of CBS Graduate School

Sven Junghagen

Sven Junhagen, tidligere Director of CBS 
Graduate School.
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Hvad går det ud på?

StudenterKonsulent går ud på, at en CBS studerende på 

kandidatniveau fra september til december 2007 skal 

arbejde i virksomheden med et projekt, virksomheden selv 

definerer.

Forløbet afsluttes med, at den studerende skriver en pro-

jektrapport, der indeholder en handlingsplan, som jeres 

virksomhed kan drage nytte af i det videre arbejde med 

projektet. 

I som virksomhed formulerer selv den problemstilling, I 

ønsker undersøgt. CBS står derefter for at finde den rette 

studerende til projektet. 

De kandidatstuderende på CBS er specialiserede inden for 

en lang række fagområder, og det er derfor oftest muligt at 

finde en studerende med en anden faglig profil, der passer 

til netop jeres problemstilling.

Den studerende modtager ingen løn for arbejdet, men 

forventes at indgå i virksomheden på lige fod med andre 

medarbejdere. 

Hvorfor en StudenterKonsulent?

Måske har I tidligere benyttet forskellige former for prak-

tikanter, der indgår i afdelingens dagligdag i en periode og 

løser diverse småopgaver. 

En StudenterKonsulent er ikke en praktikant. En Studenter-

Konsulent skal arbejde med et specifikt projekt og altså ikke 

med diverse småopgaver. 

En StudenterKonsulent kan og skal selvstændigt analysere 

jeres problemstilling og komme med konkrete anbefalinger 

til jeres virksomhed på baggrund af analysen. Derfor er en 

StudenterKonsulent mere at sammenligne med en traditio-

nel konsulent end med en praktikant.
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Hvad får jeres virksomhed ud af at være med?

•En velkvalificeret og nøje udvalgt kandidat-		

studerende med speciale inden for netop det 		

felt, jeres virksomhed har behov for. 

•En kandidatstuderende, der arbejder ulønnet 		

ca. 25-30 timer om ugen med et projekt stillet 		

af jer. 

•En projektrapport udarbejdet af den studerende,der 	

indeholder en analyse  af jeres virksomhed og en konkret 

handingsplan. 

•En mulighed for at drage nytte af de faglige og	  	

teoretiske kompetencer, en kandidatstuderende 		

kan bidrage med i kraft af tilknytningen til sit 		

studie og de faglige miljøer på CBS.

•En næsten gratis mulighed for, at finde en fremtidig 

medarbejder.

Hvad forventes af jeres virksomhed?

For at kunne detage i StudenterKonsulentforløbet skal I og 

jeres virksomhed formulere en problemstilling, der danner 

grundlaget for det projekt, som I gerne vil have den stu-

derende til at arbejde med. I skal også udpege en kontakt 

person fra begyndelsen, som under hele forløbet fungerer 

som ansvarlig. 

Som udgangspunkt forventes det, at den studerende 

arbejder 25-30 timer om ugen i virksomheden, Læringen 

sker altså primært i virksomheden, og CBS betragter tiden i 

virksomheden som den vigtigste del af forløbet, mens der er 

afsat ca. to halve dage om ugen til den studerendes under-

visning på CBS. 

Den studerende skal dog også følge en forelæsnings- og 

workshoprække, der er en del af StudenterKonsulenforløbet. 

Individuelle aftaler om de nærmere arbejdstider fastsættes 

mellem virksomheden og den studerende. 

Forløbet er ulønnet, og den studerende modtager derfor in-

gen penge for det arbejde, der udføres. Til gengæld skal hver 

virksomhed, der deltager i StudenterKonsulent forløbet, 

bidrage med 5000 kr. til en stipendiepulje, der blandt andet 

vil blive brugt til priser til de bedste projekter. 
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Hvordan forløber StudenterKonsulent?

Opstartsfasen

Du og din virksomhed beskriver et problem, som I gerne vil 

have løst. CBS står derefter for at finde en studerende, hvis 

specialisering og faglige kompetencer stemmer overens 

med jeres virksomhed og det konkrete problemfelt. 

Udvælgelsen sker blandt studerende, der har skrevet en 

motiveret ansøgning, og som gennem personlige interviews 

har vist sig egnede. I vil blive bedt om at holde et ind-leden-

de møde med den udvalgte studerende, for at begge parter 

kan godkende  CBS match af virksomhed og studerende. 

Projektfasen

Den studerende arbejder på projektet i virksomheden. Side-

løbende skriver den studerende en projektrapport. Denne 

rapport vil være en kombination af teori og praksis, hvilket 

betyder, at den studerende skal basere alle analyser og an-

befalinger på et velforankret teoretisk grundlag, der sikrer, 

at løsningen af problemstillingen bliver både velovervejet 

og innovativ. CBS stiller en videnskabelig vejleder til rådig-

hed for den studerende i denne fase. 

Projektrapporten skal kunne leve op til de akademiske krav, 

CBS stiller. Rapporten vil derfor udover at komme med 

praktiske løsningsforslag også indeholde diskussioner af de 

anbefaldede videnskabelige teorier og metoder. 

Kalender for StudenterKonsulent 2007/2008

Maj 

15 Maj - Sidste frist for indsendelse af 

projektbeskrivelser. 

I slutningen af maj vil I få at vide hvilken eller 

hvilke studerende, jeres projektbeskrivelse er blevet 

matchet med. 

Juni 

Inden d.  9. juni skal virksomheden og de(n) studerende af-

holde et indledende møde, hvor I aftaler om matchningen 

kan godkendes. Både virksomheden og den studerendeskal 

give besked til CBS Graduate School 

om resultatet af mødet. 

  

August 	

27 august - Den studerende starter i virksomheden. 

  

December 

I begyndelsen af december afsluttes samarbejdet med den 

studerende. Projektrapporten afleveres til virksomheden og 

CBS i midten af december.

  

Januar 	

Medio januar - Eksamen, evaluering og prisuddeling. 
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Hvordan kommer vi med?

Hvis I gerne vil vide mere om StudenterKonsulentforløbet, er I 

meget velkomne til at kontakte Anne-Gia Bidstrup Mortensen 

på CBS Graduate School på telefon. 3815 2977 eller 

e-mail agm.gsb@cbs.dk.

Har I allerede bestemt jer for, at dette er noget, I gerne vil 

deltage i, bedes I sende et brev eller en mail, der indeholder 

følgende information: 

• Navn, telefonnummer og e-mailadresse på den person i virk-

somheden, der skal fungere som kontaktperson. 

• En beskrivelse af det projekt, I ønsker den studerende skal 

arbejde med. Beskrivelsen skal fylde ½-1 side. 

Brevet eller mailen sendes til:

CBS Graduate School 

Solbjerg Plads 3 

DK-2000 Frederiksberg 

Att: Anne-Gia Bidstrup Mortensen

E-mail: agm.gsb@cbs.dk

Her ses vinder af bedste StudenterKonsulent-projekt 2006/2007 Mie 
Harder med fra venstre Christian Vintergaard, fagkoordinator på Stu-
denterKonsulent, Sven Junhagen, tidligere Director of CBS Graduate 
School og Jesper Sonne fra virksomheden Omada, som Mie Harder 
skrev projekt for.


